Забайкальский край

Муниципальный район «Могойтуйский район»

	Совет сельского поселения «Хила»

	РЕШЕНИЕ

	18 октября 2017г.                                                                                         № 15-81

	с. Хила

Об утверждении Перечня информации о деятельности Совета сельского поселения «Хила», подлежащей размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
В соответствии со статьями 13,14 Федерального закона от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов самоуправления», в целях обеспечения доступности информации о деятельности Совета сельского поселения «Хила», Совет сельского поселения «Хила»
РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень информации о деятельности Совета сельского поселения «Хила», подлежащей размещению в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Могойтуйский район» (приложение №1);
2. Обязанность по сбору и направлению информации в администрацию муниципального района «Могойтуский район» для размещения в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Могойтуйский район» возложить на председателя Совета сельского поселения «Хила».
3.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения «Хила»                                       Ж.В. Баторов

Председатель

Совета сельского поселения «Хила»                                     Е.А. Журавлева

Приложение 1

Утвержденным  решением Совета
сельского поселения «Хила»

от 10 октября 2017 № 15-81

ПЕРЕЧЕНЬ

Информации о деятельности Совета сельского поселения «Хила», подлежащей размещению в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района

«Могойтуйский район»
	№
	Вид информации о деятельности Совета сельского поселения «Хила»
	Лицо, ответственное за подготовку информации
	Периодичность размещения информации

	1.
	общая информация об Совете поселения, в том числе:

	а) наименование и структура Совета поселения, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов справочной служб;
	Председатель Совета
	не позднее 5 рабочих дней со дня изменения данных

	б) Сведения о полномочиях Совета поселения, а также перечень законов и нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия;
	Председатель Совета
	не позднее 5 рабочих дней со дня изменения данных

	в) сведения о председателе Совета поселения, депутатах (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)
	Председатель Совета
	не позднее 5 рабочих дней со дня изменения данных

	2
	информация о нормотворческой деятельности Совета поселения, в том числе;

	а) решения Совета поселения, включая в них изменений, признании их утратившую силу, признании их судом недействующими;

- Устав поселения, сведения о его государственной регистрации и решений о внесении изменений и дополнений;
	Председатель Совета
	не позднее 15 рабочих дней со дня принятия

не позднее 7 дней со дня принятия

	б) тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Совет сельского поселения «Хила»
	Председатель Совета
	не позднее 5 рабочих дней со дня направления

	в) установленные формы обращений, заявлений и иных документов, Принимаемых Советом поселения к рассмотрению;
	Председатель Совета
	не позднее 5 рабочих дней со дня изменения данных

	г) порядок обжалования муниципальных правовых актов;
	Председатель Совета
	не позднее 5 рабочих дней со дня изменения данных

	3
	информация об участии Совета поселения в целевых и иных программах, международном сотрудничестве;

информация о мероприятиях проводимых Советом поселения, в том числе сведение об официальных визитах и о рабочих поездок председателя Совета поселения и официальных делегаций Совета поселения;
	Председатель Совета

ежеквартально

не позднее 3 дней со дня окончания мероприятия

	4
	информацию о результатах проверок проведенных в Совете поселения;
	Председатель Совета
	не позднее 10 дней со дня завершения проверки (получения акта проверки)

	5
	тексты официальных выступлений и заявлений председателя Совета поселения;
	Председатель Совета
	не позднее 5 рабочих дней со дня выступления

	6
	статистическую информацию об использовании Советом поселения выделяемых бюджетных средств;
	Председатель Совета
	ежеквартально

	7
	Информация о работе Совета поселения с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления в том числе;

	а) порядок и время приема граждан (физических лиц), порядок рассмотрения их обращений с указанием актов регулирующих эту деятельность;
	Председатель Совета
	не позднее 5 рабочих дней со дня изменения данных

	б) фамилия, имя, отчество должностного лица, к полномочиям которого отнесены организация личного приема, обеспение рассмотрения обращений, атакже номер телефона по которому можно получить информацию справочного характера;
	Председатель Совета
	не позднее 5 рабочих дней со дня изменения данных

	в) обзоры обращений, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.
	Председатель Совета
	ежеквартально